
 

 

 

GUIDE 
Sådan rengør og vedligeholder du dit trægulv  
- gulve behandlet med Premium HWS-Olie  
 

GENEREL INFORMATION  
For at bevare både udseendet og holdbarheden af et Premium HWS olieret gulv er det vigtigt at 
følge nedenstående instruktioner, så dine gulve forbliver smukke og velplejede. 
 
OLIEBEHANDLEDE GULVE – ET LEVENDE OG FLEKSIBELT VALG 
Oliebehandling er en populær løsning for dem, der ønsker et naturligt og varmt udtryk med en 
overflade, der føles levende og behagelig at gå på. Olien trænger ind i træet og beskytter indefra, 
hvilket gør gulvet mere modstandsdygtigt over for slid. 
 
Fordele: 

 Trænger dybt ind i træet og giver en flot, naturlig overflade. 
 Kan nemt genopfriskes med plejeolie uden at skulle slibe hele gulvet. 
 Fås i pigmenterede varianter, der kan tilpasses ønsket farvetone. 

 
Ulemper: 

 Skal vedligeholdes regelmæssigt med plejebehandlinger. 
 Mindre modstandsdygtig over for spildte væsker end lak. 

 
HVORFOR VASKE MED EN SPECIALUDVIKLET OLIESÆBE? 
For at bevare dit gulvs smukke overflade anbefaler Kastrup Gulve vores oliesæbe Premium HWS 
Floor-Care, der er specieludviklet til olierede trægulve. 

Premium HWS Floor-Care er pH-neutral, opløsningsmiddelfri og fri for farvestoffer. Det er lavet på 
en basis af bionedbrydelige tensider og naturlig voks fra Carnaubavoks-palmen.  

Ved at vaske med en oliesæbe opnår du:  

 En beskyttende hinde, der mindsker ridser. 
 En rengøring, der samtidig tilfører en smule voks til træet, så de holder sig pæne. 
 Et gulv der fremstår flot og velplejet. 

Undgå universalrengøringsmidler: Produkter med affedtende egenskaber kan nedbryde 
olielaget og efterlade gulvet mere udsat for slid og skader over tid. 

 
NORMAL RENGØRING – PREMIUM HWS FLOOR-CARE 
Til almindeligt snavs og støv er det tilstrækkeligt med en kost eller en moppe. Hvis du anvender 
støvsuger, brug da et børstemundstykke for at undgå ridser.  

Til kraftigt snavs kan der anvendes en fugtig klud med vand tilsat Premium HWS Floor-Care. 

 Til almindelig rengøring, brug 25-50 ml Premium HWS Floor-Care til 5 liter vand  



 

 Mod ekstra kraftigt snavs anbefaler vi Premium HWS Remover i  
kombination med Premium HWS Intensive-Care.  

Sørg for kun at benytte en fugtig moppe, så der ikke efterlades vand på gulvet. 

 
OPFRISKNING – PREMUIM HWS REMOVER & PREMUIM HWS INTENSIVE-CARE 
Fortynd Premium HWS Remover i forhold til graden af snavs: 

 Til almindelig rengøring anbefaler vi 1 liter Premium HWS Remover til 5 liter vand. 
Blandingen dækker ca. 60 m².  

 Mod ekstra kraftigt snavs kan du justere blandingsforholdet til 1:1.  

Vask gulvet med en fugtig moppe. Lad Premium HWS Remover virke i fem minutter, så det kan 
arbejde sig ind i gulvet.  

Sørg for, at Premium HWS Remover bliver fordelt jævnt over hele gulvet. Brug derefter en moppe 
med rent vand for at fjerne snavs og rester af HWS Remover.  

Før brug af Premium HWS Intensive-Care skal gulvet være helt tørt. Brug evt. en separat og ren 
moppe til Premium HWS Intensive-Care.  

Tilfør Premium HWS Intensive-Care ufortyndet med en almindelig moppe. Fordel Premium HWS 
Intensive-Care langs med årerne i træet. Sørg for, at Premium HWS Intensive-Care bliver fordelt 
jævnt over hele gulvet.  

Gulvet kan bruges igen efter 2-3 timers tørretid ved 20 grader.  

Hvis gulvet regelmæssigt er udsat for hård belastning, anbefaler vi at opfriske gulvet flere gange 
om året.  
 

FOREBYGGENDE FORANSTALTNINGER 

MØBEL- OG GULVBESKYTTELSE 
For at undgå ridser på belægningens overflade, er det vigtigt at tjekke beskyttelse under bord- og 
stoleben, at disse er intakte. Dette vil reducere trykmærker og ridser fra møbler på overfladen. 

På møbler med hjul, bør det sikres, at de er monteret med bløde hjul, og der anbefales 
stoleunderlag som beskyttelse. Hjul bør kontrolleres regelmæssigt og rengøres for urenheder, der 
vil skade overfladen. 
 
TÆPPER OG MÅTTER 
Vær opmærksom på at trægulve vil "gulne" med tiden under reduceret lyspåvirkning, hvilket kan 
være særligt tydeligt for hvide og grå nuancer. Der kan derfor forekomme misfarvning under 
måtter, tæpper og møbler og andre steder hvor gulvet er dækket.  
 
Hvis overfladen efterfølgende bliver udsat for længere tids lyspåvirkning, vil misfarvningen bliver 
mindre synlig.  
 
Vær også opmærksom på misfarvning fra måtter, tæpper og møbler etc. Farveafsmitning vil ofte 
være permanent. 


